
ZARZĄDZENIE NR 32/2024 
WÓJTA GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie w sprawie przeprowadzenia kontroli dotyczącej realizacji obowiązku pozbywania się 
z terenu nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sieciechów oraz 
w zakresie pozbywania się z tych nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku z art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli realizacji obowiązku pozbywania się z terenu nieruchomości 
odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sieciechów oraz w zakresie pozbywania się z tych 
nieruchomości nieczystości ciekłych, według Planu Kontroli stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Kontrola obejmować będzie: 

1) weryfikację posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy korzystania z usług wykonywanych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, wpisanego do rejestru działalności regulowanej 
prowadzonego przez Wójta Gminy Sieciechów, 

2) weryfikację zgodności postanowień umów z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Sieciechów przyjętym uchwałą NR LVI/311/22 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 29 grudnia 
2022 oraz z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów oraz sposobem segregacji odpadów (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 906), 

3) weryfikację dowodów uiszczania opłat za wykonywaną usługę odbioru odpadów komunalnych, 

4) stwierdzenia posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Sieciechów, 

5) stwierdzenia posiadania dowodów uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

6) stwierdzenia prawidłowej częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Sieciechów. 

§ 3. Określa się: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli właścicieli nieruchomości będących przedsiębiorcami, 
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

2) pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego będącego przedsiębiorcą, stanowiące załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

3) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli właściciela nieruchomości będącego przedsiębiorcą, 
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

4) wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości będącego przedsiębiorcą, stanowiący załącznik nr 5 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

1



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Sieciechów 
 
 

Arkadiusz Guba 

 

2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 32/2024 

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

PLAN KONTROLI NA 2024 

L.p. Kontrolowany Termin kontroli Kontrolujący 
1 Właściciele nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Sieciechów, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy 
Sieciechów oraz w zakresie pozbywania 
się z tych nieruchomości nieczystości 
ciekłych 

Lipiec 2024 

Upoważnieni pracownicy 
Urzędu Gminy Sieciechów 

 

1



 
 
 
 
 
Sieciechów, dnia ………………………… 

/pieczęć organu/ 
 
 

UPOWAŻNIENIE NR …………….. 
 
Na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834) oraz art. 49 
ust. 1 i 7 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236) 
Wójt Gminy Sieciechów upoważnia: 
 

Panią/Pana …………………………………………………………………………………………………………………………., 
pracownika Urzędu Gminy Sieciechów, posiadającego legitymację służbową pracownika 
samorządowego nr …………………………………. do przeprowadzenia kontroli w przedmiocie 
przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w zakresie realizacji obowiązku pozbywania się z terenu 
nieruchomości odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości, który nie jest 
obowiązany do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 
Sieciechów oraz w zakresie pozbywania się z tych nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Powyższa kontrola dotyczy nieruchomości znajdującej się pod adresem 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
działka nr ………………… obręb …………………………… będącej własnością ………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Planowany termin rozpoczęcia kontroli: ………………………………………………………………………………… 
 
 
Upoważnienie udzielone na czas wykonywania czynności, do której zostało udzielone. 
 
 
 
 

/pieczęć i podpis/ 
 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 32/2024

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 28 czerwca 2024 r.

1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 32/2024 

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

POUCZENIE O PRAWACH I OBOWIĄZKACH KONTROLOWANEGO BĘDĄCEGO PRZEDSIĘBIORCĄ 

1. Do obowiązków Kontrolowanego należy: 

1) pisemne wskazanie osoby upoważnionej do reprezentowania go w trakcie kontroli, w szczególności 
w czasie jego nieobecności pisemne wskazanie osoby upoważnionej do reprezentowania go w trakcie 
kontroli, w czasie jego nieobecności (art. 50 ust. 3 ustawy Prawo przedsiębiorców), 

2) umożliwienie przeprowadzenia kontroli (art. 379 ust. 6 ustawy Prawo ochrony środowiska) zgodnie 
z art. 10 ust. 2d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach kto utrudnia lub udaremnia 
przeprowadzenie kontroli, podlega karze grzywny, 

3) prowadzenie i przechowywanie książki kontroli oraz upoważnień i protokołów kontroli, a także 
udostępnianie ich na żądanie organu kontroli (art. 57 ustawy Prawo przedsiębiorców). 

2. Do praw kontrolowanego należy wniesienie sprzeciwu wobec podjęcia czynności kontrolnych 
w przypadkach określonych w art. 59 ustawy Prawo przedsiębiorców w przypadku: 

1) podjęcia czynności kontrolnych bez obecności kontrolowanego lub osoby przez niego upoważnionej 
(art. 50 ust. 1 ustawy Prawo przedsiębiorców), 

2) równoczesnego podejmowania i prowadzenia więcej niż jednej kontroli działalności gospodarczej 
przedsiębiorcy (art. 54 ust. 1 ustawy Prawo przedsiębiorców), 

3) wystąpienia przekroczenia czasu trwania kontroli w jednym roku kalendarzowym (art. 55 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo przedsiębiorców), 

4) niezawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli (art. 48 ustawy Prawo przedsiębiorców), 

5) nieokazania przez pracowników dokumentów upoważniających do przeprowadzenia kontroli oraz 
niedoręczenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli (art. 49 ustawy Prawo przedsiębiorców), 

6) nie przeprowadzanie kontroli w siedzibie przedsiębiorcy lub w miejscu wykonywania działalności 
gospodarczej oraz w godzinach pracy lub w czasie faktycznego wykonywania działalności gospodarczej 
przez przedsiębiorcę, 

7) przeprowadzenia kontroli, w przypadku gdy miała ona dotyczyć przedmiotu kontroli objętego uprzednio 
zakończoną kontrolą przeprowadzoną przez ten sam organ (z wyłączeniem przypadków wskazanych 
w art. 58 ust. 2 ustawy Prawo przedsiębiorców). 

3. Kontrolujący jest uprawniony do: 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu 
lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 na pozostały 
teren (art. 379 ust. 3 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska), 

2) przeprowadzenia badań lub wykonania innych niezbędnych czynności kontrolnych 
(art. 379 ust. 3 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska), 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 
do ustalenia stanu faktycznego (art. 379 ust. 3 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska), 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką 
kontroli (art. 379 ust. 3 pkt. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska). 

Potwierdzam odbiór upoważnienia i pouczenia o prawach i obowiązkach kontrolowanego. 

…………………………………………………………………… 

data i podpis kontrolowanego 

1



 
 
 
 
 
 

Sieciechów, dnia ……………………………..……… 
 
 
Znak sprawy: ………………………………………….. 
 
 
 

ZAWIADOMIENIE O ZAMIARZE WSZCZĘCIA KONTROLI 
 

Działając na podstawie art. 48 ust 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236) w związku z art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 
Wójt Gminy Sieciechów zawiadamia 
 
określenie przedsiębiorcy: nazwa, adres siedziby, NIP 

o zamiarze wszczęcia kontroli w przedmiocie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie pozbywania 
się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sieciechów, 
a powstają na ich nieruchomości odpady komunalne oraz w zakresie pozbywania się z tych 
nieruchomości nieczystości ciekłych pod adresem: ………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
działka nr ……………………………………….. obręb ……………………………..…………………………….……………., 
a w szczególności w celu ustalenia: 
1) posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy korzystania z usług wykonywanych 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, wpisanego do rejestru 
działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Sieciechów, 

2) zgodności postanowień umów z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Sieciechów przyjętym uchwałą  NR LVI/311/22 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 
29 grudnia 2022 oraz z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 
2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów oraz 
sposobem segregacji odpadów (Dz. U. z 2021 r. poz. 906), 

3) posiadania dowodów uiszczania opłat za wykonywaną usługę odbioru odpadów 
komunalnych 

4) posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sieciechów 

5) posiadania dowodów uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 32/2024

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 28 czerwca 2024 r.

1



6) stwierdzenia prawidłowej częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

 
 
……………………………………………………………………. 
pieczątka i podpis osoby upoważnionej do zawiadomienia 

2



 

 

 

 

realizacji obowiązku pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych przez 
właściciela nieruchomości, który nie są obowiązany do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sieciechów oraz w zakresie 
pozbywania się z tej nieruchomości nieczystości ciekłych 

 
Dane dotyczące kontroli 

Podstawa  prawna  przeprowadzenia  kontroli:  art.  6 ust. 5a  ustawy  z  dnia  13  września  
1996  r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399)  
w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834) 

 
1. Miejsce kontroli: ………………………………………………………………………….……………………………… 

(adres kontrolowanej nieruchomości) 

2. Data przeprowadzenia kontroli: ……………………………………………..……………………….…............. 

3. Pracownik upoważniony do kontroli: 

1) Pani/Pan …………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, stanowisko) 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Sieciechów z dnia .………………….. 

2) Pani/Pan …………………………………………………………………………………………..………………………. 

(imię i nazwisko, stanowisko) 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Sieciechów z dnia ..…………………. 

3) Inne osoby obecne podczas kontroli …………………………………………………………………………. 

4. Kontrola dotyczy: 

1) Właściciel kontrolowanej nieruchomości …..………………………………………………………………. 

Lub osoba upoważniona przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie 
kontroli:  …………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
2) Adres kontrolowanej nieruchomości: 

………………………………………………..……………………………..……………..…………………………………… 

5. Zakres przedmiotowy kontroli 

Obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie zagospodarowania powstałych odpadów 
komunalnych oraz nieczystości ciekłych, w tym: 

1) weryfikację posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy korzystania z usług 

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 32/2024

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 28 czerwca 2024 r.

PROTOKÓŁ KONTROLI

1



wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, wpisanego do 
rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Sieciechów, 

2) weryfikację zgodności postanowień umów z regulaminem utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Sieciechów przyjętym uchwałą  NR LVI/311/22 Rady 
Gminy w Sieciechowie z dnia 29 grudnia 2022 oraz z rozporządzeniem Ministra Klimatu  
i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania 
wybranych frakcji odpadów oraz sposobem segregacji odpadów (Dz. U. z 2021 r. poz. 
906), 

3) weryfikację dowodów uiszczania opłat za wykonywaną usługę odbioru odpadów 
komunalnych, 

4) stwierdzenia posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej  
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Sieciechów, 

5) stwierdzenia posiadania dowodów uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych, 

6) stwierdzenia prawidłowej częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

6. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli: 

1) Czy zawarta jest umowa na odbiór odpadów komunalnych 

☐ TAK         ☐ NIE 

2) Czy umowa przewiduje odbiór segregowanych odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i przedsiębiorców 

☐ TAK         ☐ NIE 
3) Za ostatnie 12 miesięcy okazano ………… dowodów ponoszenia opłat za usługi odbioru 

odpadów komunalnych. 

4) Czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej 

                           ☐ TAK         ☐ NIE 

 
5) Czy zawarta jest umowa na odbiór nieczystości ciekłych (jeśli dotyczy) 

☐ TAK         ☐ NIE 
 

6) Za ostatnie 12 miesięcy okazano ………… dowodów ponoszenia opłat za odbiór 

nieczystości ciekłych (jeśli dotyczy). 

7. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………

2



………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
8. Do protokołu dołączono następujące dokumenty: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
9. Uwagi: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. 
 
Potwierdzam zgodność powyższych danych. 
 
…………………………………………………….. 
Data i podpis kontrolowanego 
 
 
……………………………………………………. 
 
……………………………………………………. 
Data i podpis kontrolujących 

3


	ZARZĄDZENIE NR 32/2024 WÓJTA GMINY SIECIECHÓW  z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PLAN KONTROLI NA 2024
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - POUCZENIE O PRAWACH I OBOWIĄZKACH KONTROLOWANEGO BĘDĄCEGO PRZEDSIĘBIORCĄ
	ust. 1 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 2
	pkt 2 w zał.3 ust. 2
	pkt 3 w zał.3 ust. 2
	pkt 4 w zał.3 ust. 2
	pkt 5 w zał.3 ust. 2
	pkt 6 w zał.3 ust. 2
	pkt 7 w zał.3 ust. 2

	ust. 3 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 3
	pkt 2 w zał.3 ust. 3
	pkt 3 w zał.3 ust. 3
	pkt 4 w zał.3 ust. 3


	Zalacznik 4
	Zalacznik 5 PROTOKÓŁ KONTROLI


